
UCHWAŁA Nr XXVII/124/2004 
 

 RADY GMINY SZYDŁÓW 
 

z dnia 30 września 2004 roku 
 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjum. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, 
Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 ) oraz art. 8 ust. 1, art. 17 
ust. 1 pkt. 14, art. 48 ust. 4 i 5, art. 96 ust. 2 i 4, art. 104 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 5931) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 
 

Przyznaje się pomoc w postaci posiłków dla uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjum w tych rodzinach, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
100% dochodu ustalonego zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 
 
 § 2. 
 
Świadczenie w formie posiłku, przyznaje się na wniosek rodziców ucznia, jego 
opiekuna prawnego, a także dyrektora szkoły lub pracownika socjalnego lub innej 
osoby za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. 
 

§ 3. 
 

W przypadku, gdy wniosek o którym mowa w § 2 składa dyrektor szkoły, przygotowuje 
on listę uczniów wymagających pomocy w dożywianiu i przekazuje ją wraz z wnioskami 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 

§ 4. 
 

Przyznanie pomocy w postaci korzystania z posiłków następuje po wydaniu decyzji. 
 

§ 5. 
 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach (przypadki losowe) uczniowi, w którego 
rodzinie nie jest spełnione kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej może być przyznany bezpłatny posiłek. 



§ 6. 
 

Cenę jednego posiłku uzgadniał będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
z dyrektorami szkół na poziomie wydatków ponoszonych na tę formę pomocy. 
 

§ 7. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 8. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

§ 9. 
 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr XXVII/124/2004 Rady Gminy Szydłów z dnia 30 września 2004 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu udzielania pomocy w dożywianiu uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum. 
 
 

Ustawa z dnia z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, 
poz. 593 i Nr 99, poz. 1001) wprowadziła możliwość organizacji przez GOPS pomocy 
w postaci posiłków dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z rodzin o niskich 
dochodach. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej Rada Gminy zobowiązana jest do 
ustalenia zasad udzielania tego rodzaju pomocy. 


